
DECRETO DIRETTORIALE

N. 136  DEL 14/12/2016
OGGETTO: Liquidazioni Fondo Nazionale Disabili annualità 2013: liquidazione n. 1.   

Il Direttore

adotta
il provvedimento in oggetto repertoriato al n. 136  del 14/12/2016 

Il Direttore
Tiziano Barone

(firma digitale)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



DECRETO DIRETTORIALE

Oggetto: Liquidazioni Fondo Nazionale Disabili annualità 2013: liquidazione n. 1.
Note per la trasparenza:erogazione dei contributi previsti dall’art. 13 della Legge n. 68/99 per  
l’annualità 2013.

IL DIRETTORE

Premesso che:

- Veneto Lavoro è stato istituito, ai sensi dell’art. 8 della Legge regionale n. 31/1998, quale ente 
strumentale della Regione del Veneto, con personalità giuridica di diritto pubblico, dotato di auto
nomia organizzativa, amministrativa, contabile e patrimoniale ed opera in conformità alla program
mazione regionale ed agli indirizzi della Giunta regionale per lo svolgimento delle funzioni di cui al
l’art. 13 della Legge regionale n. 3/09;

- la Legge 12/03/1999 n. 68 art. 13, comma 4, ha istituito il Fondo Nazionale per il diritto al lavoro 
dei disabili per la concessione, a mezzo stipula di convenzioni con i Servizi per l'Impiego delle Pro
vince, delle agevolazioni contributive previste nella citata Legge all'art. 13 comma 1;

- la Regione del Veneto con D.G.R. n. 3070/06 ha affidato a Veneto Lavoro la gestione dei rimbor
si ai datori di lavoro  delle agevolazioni contributive e previdenziali previste dall’art. 13 della Legge 
68/99.

Considerato che:

- la Regione del Veneto, con Decreto del Direttore della Sezione Lavoro n. 692 del 29/11/2015 ha 
disposto la liquidazione a favore di Veneto Lavoro pari a euro 1.071.502,42, destinando tali risorse 
al riconoscimento della agevolazioni di cui all’art. 13 della Legge 12/03/1999 n. 68 per l’annualità 
2013;

- la Regione del Veneto con D.G.R. n. 1886 e n. 1887 del 14/10/2014 ha ripartito fra le Province le 
somme per il riconoscimento degli incentivi ai datori di lavoro e ha trasferito a Veneto Lavoro le ri
sorse necessarie alla liquidazione dei rimborsi dovuti rispettivamente per le annualità 2011 e 2012 
e che, stanti le richieste di liquidazione pervenute e liquidate fino a questo momento relativamente 
alle annualità di competenza, si è prodotto un avanzo di gestione così ripartito: euro 662.990,57 
da gestione ex D.G.R. 1886 del 14/10/2014 e euro 457.371,92 da gestione ex D.G.R. 1887 del 
14/10/2014;

- si rende necessario determinare un ordine di priorità per la liquidazione ai beneficiari del contri
buto;

- detto ordine viene individuato dalla data di inoltro delle ‘schede informative contributi’ da parte 
dei beneficiari;

- le ‘schede informative contributi’ pervenute dai beneficiari rientrano nei criteri stabiliti per poter 
fruire dei benefici previsti, come evidenziato nelle relative istruttorie;

- completata l’istruttoria finalizzata all’erogazione del contributo a favore delle istanze presentate di 
cui all’allegato elenco n. 2. 



Visto:

- l’art. 8 della Legge regionale n. 31 del 16/12/1998 che istituisce Veneto Lavoro e l’art. 13 della 
Legge regionale n. 3 del 13/03/2009 che ne definisce le funzioni e le attività;

- l’art. 15 della Legge regionale n. 3 del 13/03/2009 e l’art. 8 del Regolamento organizzativo di Ve
neto Lavoro, che definiscono i compiti del Direttore;

- il Decreto direttoriale n. 121 del 16/11/2016 relativo all’implementazione del nuovo assetto orga
nizzativo;

- il bilancio di previsione 2016 – 2018, adottato con Decreto direttoriale n. 115 del 11/12/2015, ap
provato dalla Giunta regionale con D.G.R. n. 219CA del 30/12/2015.

Preso atto dei visti di regolarità.

DECRETA

- che i soggetti di cui all’allegato elenco n. 2 sono ammessi alla liquidazione conformemente alle 
schede informative contributi presentate;

- che gli importi di cui all’allegato elenco n. 2 sono assoggettati alla ritenuta alla fonte del 4% di cui 
all’art. 28, comma 2 del D.P.R. n. 600/73;

- di registrare, a favore dei beneficiari di cui all’allegato elenco n. 2 al presente Decreto, nel rispet
to delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 
del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, la somma complessiva 
di € 2.072.249,00 (duemilionisettantaduemiladuecentoquarantanove\\00) in considerazione dell’e
sigibilità della medesima, dando atto che il relativo impegno di spesa verrà assunto imputandolo 
agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che se
gue:

Capitolo/ 
articolo 

Missione
/

Program
ma/ 

Titolo 

Identificativo 
Conto FIN

 (V liv. piano dei 
conti) 

CP/ 
FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ’

2016 Euro 2017 
Euro

2018 
Euro

Es.Succ. 
Euro

61049 15/1 1/4/2/05/999 2.072.249,00

- di approvare gli allegati  al presente provvedimento n.1 e n. 2 

Il Direttore
        Tiziano Barone
         (firma digitale)

Allegati n. 1 – elenco per la pubblicazione
2 – elenco integrale dei beneficiari



Allegato 1: Elenco beneficiari Fondo Nazionale Disabili 2013 ex D.G.R. n. 1886/2014: liquidazione n. 1/2016

Id Beneficiario Codice Fiscale Totale

290 00KII SRL 00829730258 € 10.752,00

45 3 GI RICAMBI SRL 03763910282 € 8.842,00

213 3C LAVORAZIONE PELLI SRL 01989660244 € 12.701,00

162 A.T.E. SRL 02302180233 € 16.126,00

141 ACCATRE SRL 'H3 S.R.L.' 03805200270 € 16.770,00

284 ACIL SRL 00131450256 € 5.026,00

163 ACQUATICA SPA 02664460165 € 17.148,00

197 ACTOR S.R.L. 01761730249 € 11.835,00

263 AGCO SPA 01892380351 € 16.330,00

259 AGCO SPA 01892380351 € 17.378,00

50 ALI' SPA 00348980285 € 6.401,00

148 ALI'SPA 00348980285 € 6.681,00

78 ALI'SPA 00348980285 € 6.882,00

100 ALTEVIE TECHNOLOGIES  SRL 03390750267 € 6.829,00

246 ALU SPA 03041240247 € 8.685,00

156 ARREDO 3 SRL 03020990267 € 17.355,00

60 ASEM S.R.L. 02340580360 € 7.960,00

8 AVICOLA BACCO SRL 02143020283 € 5.829,00

214 B.M.B. ELETTROMECCANICA BRTMBR63R62L551W € 5.565,00

118 BANCA DI CREDITO COOP.DELLE PREALPI 00254520265 € 6.410,00

204 BANCA POPOLARE DI VICENZA SPA 00204010243 € 10.228,00

206 BANCA POPOLARE DI VICENZA SPA 00204010243 € 6.314,00

205 BANCA POPOLARE DI VICENZA SPA 00204010243 € 18.997,00

203 BANCA POPOLARE DI VICENZA SPA 00204010243 € 9.091,00

258 BANCA SAN GIORGIO QUINTO VALLE AGNO 00232120246 € 12.376,00

294 BANCADRIA CREDITO COOPERATIVO DEL 01369230295 € 27.485,00

166 BANCO POPOLARE 03700430238 € 23.572,00

165 BANCO POPOLARE 03700430238 € 9.924,00

54 BARBON MAURIZIO BRBMRZ66M17C957 € 5.660,00

82 BECHER SPA 00192840262 € 4.055,00

150 BIKO MECCANICA S.R.L. 01922740277 € 19.645,00

153 BIOMAN SPA 02601751205 € 8.683,00

112 BOTTEGA SPA 00541680260 € 8.903,00

207 C.M.S. SRL 02040500247 € 4.119,00

75 C.M.Z. SISTEMI ELETTRONICI S.R.L. 04016440267 € 10.639,00

2 C.R. SRL 03351640267 € 3.195,00

215 CALPEDA SPA 00142630243 € 23.989,00

Pagina 1 di 6



Id Beneficiario Codice Fiscale Totale

253 CALZATURIFICIO WALLES SRL 01518980246 € 4.257,00

209 CAMPAGNOLO SRL 01270200247 € 7.042,00

210 CAMPAGNOLO SRL 01270200247 € 7.917,00

168 CARROZZERIA NEW CAR DI CUNEGATTI 01542500234 € 14.147,00

289 CASSA RURALE ED ARTIGIANA DI CORTINA 00078700259 € 13.245,00

80 CASTEL MAC SPA 07892570156 € 6.251,00

15 CH&F BERTOLINI S.R.L. 02869160271 € 11.705,00

96 CISALFA SPORT SPA 05352580962 € 8.858,00

241 CNA VICENZA SRL 02797500242 € 7.085,00

13 COOPERATIVA N.O.I. ONLUS 04082170285 € 3.785,00

217 COOPERATIVA SOCIALE '81 SOCIETA' 01299080240 € 4.938,00

95 COOPERATIVA SOCIALE EUREKA SCRL 03616100263 € 8.327,00

84 COOPERATIVA SOCIALE EUREKA SCRL 03616100263 € 8.870,00

125 COOPERATIVA SOCIALE EUREKA SCRL 03616100263 € 10.280,00

97 COOPERATIVA SOCIALE EUREKA SCRL 03616100263 € 8.698,00ua

155 COOPERATIVA SOCIALE PRIMAVERA 01904930268 € 5.375,00

51 COOPERATIVA SOCIALE SOL.CO 02407230263 € 9.511,00

295 CROCE AZZURRA PADOVA S.R.L. 01961250287 € 4.697,00

221 DANI S.P.A. 00300010170 € 15.529,00

104 DATA SERVICES SRL 01288220260 € 16.430,00

262 DE PRETTO INDUSTRIE S.R.L. 00501150247 € 5.812,00

208 DENTAL X S.P.A. 00763030244 € 22.574,00

114 DR.ALBERTO BOCCHI SPA 02470240264 € 7.835,00

7 DUE A SRL 02866790245 € 2.752,00

222 EBARA PUMPS EUROPE SPA 01234660221 € 9.427,00

247 EIS ENGLISH INTERNATIONAL SCHOOL SRL - 02351400243 € 5.984,00

169 ELETTROMECCANICA VENETA SRL 00624560231 € 17.650,00

257 ELETTROVENETA S.P.A. 00184820280 € 3.971,00

291 ELIWELL CONTROLS SRL 00987080256 € 5.582,00

133 ELLEVI  S.R.L 02126420260 € 8.704,00

161 EMMETRE UNIPERSONALE SRL 03210760272 € 17.376,00

77 ESSE MUSIC STORE SRL 00175550268 € 4.245,00

19 ETRA SPA - ENERGIA TERRITORIO RISORSE 03278040245 € 9.471,00

136 EUBIOS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 03448230262 € 3.486,00

266 EURONDA SPA 00595740242 € 6.199,00

271 EURONEWPACK SRL 02490010242 € 7.416,00

81 F.LLI LANDO SPA 00314500273 € 13.687,00

261 F.LLI MAZZON SPA 02419320243 € 9.108,00

93 F.LLI NEGRO  SRL 03080020260 € 5.673,00

99 F.T.COSTRUZIONI SRL 03528370269 € 14.523,00

225 FAEDA SPA 03209700248 € 8.576,00

224 FAEDA SPA 03209700248 € 9.183,00

Pagina 2 di 6



Id Beneficiario Codice Fiscale Totale

87 FAMEPLA S.R.L. 00344170295 € 3.065,00

280 FARAPLAN SRL 02772600249 € 7.680,00

274 FARAPLAN SRL 02772600249 € 3.021,00

101 FASHION BOX SPA 03676290269 € 6.033,00

240 FEN SRL 02284770266 € 6.606,00

66 FENDERL SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 03138510262 € 3.116,00

200 FGF INDUSTRY SPA 03315890289 € 14.896,00

46 FITT SPA 00162620249 € 6.867,00

47 FITT SPA 00162620249 € 2.930,00

199 Fondazione CUOA 02645700242 € 8.467,00

140 FONDAZIONE MUSEI CIVICI DI VENEZIA 03842230272 € 17.169,00

255 FONDERIE PAVINATO 00520120247 € 14.153,00

229 GAMM SRL 00142710243 € 8.121,00

279 GEMINI SRL 02189580273 € 2.265,00a

27 GEORG FISCHER OMICRON SRL 00307330282 € 17.149,00

173 GIAMBENINI SRL 03305660239 € 14.239,00

265 GIEMINOX TECTUBI RACCORDI S.R.L. 03670350242 € 12.992,00

11 GIOTTO COOPERATIVA SOCIALE 00246620280 € 9.940,00

102 GPI S.P.A. 01944260221 € 10.003,00

121 GRAFICART ARTI GRAFICHE S.R.L. 03979470261 € 6.606,00

250 GROSS CART SRL 00651680241 € 12.392,00

220 GRUPPO DANI SPA 00161310248 € 11.632,00

40 GRUPPO EURIS 01079320329 € 14.580,00

137 GRUPPO PIAZZETTA SRL 00200000263 € 7.272,00

230 GSC GROUP S.P.A. 03559900240 € 12.868,00

69 HABASIT ITALIANA SPA 03214700159 € 8.714,00

264 HYDRA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 03817540242 € 8.559,00

131 I CERCHI COOPERATIVA SOCIALE A RL 03120060268 € 7.096,00

116 I CERCHI COOPERATIVA SOCIALE A RL 03120060268 € 5.014,00

123 I TIGLI 2 SOC.COOP.VA SOCIALE A.R.L 03432370264 € 5.517,00

144 IL CLUB DEI PICCOLI DI SUSANNA IMPRESA 03507930273 € 5.798,00

17 INNOVA SAS DI MORO LIVIO & C. 01433140280 € 2.824,00

211 ITALBRAS SPA 01965710245 € 7.791,00

21 J.EMME ASSEMBLAGGI DI PIRAN MORENO E 02716790288 € 8.443,00

176 KARL STORZ ENDOSCOPIA ITALIA SRL 04192991000 € 8.460,00

177 KERAKOLL SPA 01174510360 € 8.900,00

103 KROS SRL 02149980266 € 13.275,00

88 LA CARTOTECNICA SRL 03923400265 € 9.886,00

12 LA LUCENTE SNC 00717400287 € 6.439,00

5 LA MODELLERIA SNC DI MARANGON 00684300288 € 7.016,00

33 LA MONGOLFIERA SOC. COOP. 04058600281 € 4.658,00

179 LA PRIMAVERA SAS DI CHIEREGATO 02952720239 € 11.603,00

Pagina 3 di 6



Id Beneficiario Codice Fiscale Totale

119 LAM INDUSTRIES SRL 03160900266 € 6.532,00

152 LARGE FORMAT BY TRIMLINE S.R.L. 01126800257 € 21.476,00

110 LIBERA SOCIETA' COOP. SOCIALE COOP. 03491850263 € 3.838,00

134 LORAN SRL 02082410263 € 6.995,00

85 LUXOTTICA SRL (A SOCIO UNICO) - SEDE 00064820251 € 18.313,00

145 MANUFACTURE DE SOULIERS LOUIS 02979210271 € 17.353,00

124 MARCHIOL SPA 01176110268 € 10.077,00

282 MARCO BICEGO S.P.A. SOCIETA' 02785630241 € 12.908,00

283 MCS CAVALIERE SRL 03831060243 € 8.295,00

115 MD BAG FORMING SETS SRL 03763110289 € 14.715,00

232 MECCANICA VALCHIAMPO SRL 00866930241 € 5.008,00

32 MEGGEL SNC DI MEGGIORIN FLAVIO & C. 01589950284 € 6.111,00

126 MERIDIANA SRL 04560350268 € 7.139,00

128 MHT SRL 03305220265 € 15.151,00

223 MINO AUTOMATION S.R.L. 02477830240 € 11.429,00

89 MURA SRL 02209620265 € 7.639,00

238 NECSI SRL UNIPERSONALE 02598070247 € 3.075,00

48 NICOLETTO ERMES NCLRMS49C21L892S € 7.830,00

130 NOI NUOVI ORIZZONTI INFORMATICI 03489120265 € 6.368,00

272 NUOVA INOX SRL 00851080242 € 15.888,00

254 O.M.C. COLLAREDA S.R.L. 00302040241 € 25.832,00

158 OCT SRL 03624870279 € 6.478,00

56 ONGETTA SRL 00689810273 € 8.913,00

90 OVEM SRL 00236640272 € 7.759,00

67 PAL SRL 00565260304 € 10.663,00

43 PATRIA TERME HOTEL SRL 03505710289 € 17.328,00

180 PAYANINI SRL 03705390288 € 22.001,00

248 PENGO SPA 02754690242 € 6.586,00o

26 PETTENON COSMETICS S.P.A. 04937500280 € 23.390,00

36 PETTENON COSMETICS S.P.A. 04937500280 € 18.661,00

38 PITTARELLO DIFFUSION 02067140281 € 9.785,00

251 PIZZATO ELETTRICA SRL 01704080249 € 6.983,00

53 PREALPINA S.R.L. 00635730260 € 2.645,00

233 PREALPINA SRL 02630900245 € 7.446,00

269 PRIX QUALITY SPA 03195090240 € 8.689,00

157 PRODAL SRL 02774370270 € 15.044,00

181 PUB DUBLINO SRL 02627320233 € 3.909,00

198 R&C LAB S.R.L. 03378780245 € 17.502,00

10 RAVAGNAN SPA 00230620288 € 10.268,00

111 RAXY LINE SRL 03842520268 € 8.610,00

184 RICICLA SRL 03616180232 € 15.569,00

16 RIZZATO CALZATURE MEGASTORE SPA 04038260289 € 12.438,00

Pagina 4 di 6



Id Beneficiario Codice Fiscale Totale

185 RK DISTRIBUZIONE SRL 02172140234 € 10.126,00

98 SAN GREGORIO SOC. COOPERATIVA 03366270266 € 5.138,00

83 SAN GREGORIO SOC. COOPERATIVA 03366270266 € 5.102,00

3 SCHIAVON SISTEMI SRL 00272750282 € 5.358,00

117 SECCOSISTEMI S.P.A. 03119420267 € 7.184,00

275 SERENISSIMA RISTORAZIONE SPA 01617950249 € 334,00

92 SILICONATURE S.P.A. 00866910268 € 17.829,00

188 SILVERLAKE SRL 02540370273 € 8.531,00

42 SIRMAN SPA 00270140288 € 11.216,00

9 SMART SPA 00334120284 € 4.089,00

235 SMIT FINISHING S.P.A. 00160130241 € 7.021,00

189 SOCIETA' GESTIONE SERVIZI BP SOCIETA' 02989710237 € 15.570,00

190 SPESA INTELLIGENTE SPA 02416840235 € 10.248,00

298 SPESA INTELLIGENTE SPA 02416840235 € 10.273,00

196 STAFF INTERNATIONAL S.P.A 00482290244 € 8.268,00

64 STEEL LAVORAZIONI MECCANICHE S.R.L. 02067670261 € 7.011,00

127 STEEL TRATTAMENTI TERMICI S.R.L. 02070260266 € 7.318,00

72 STEELCO S.P.A. 04311220265 € 14.293,00

55 STIORE SOCIETA' COOPERATIVA 00444550263 € 6.003,00

202 STIRERIA BASE DI BALSEMIN EMANUELA 02167680244 € 4.464,00

249 STUDIO COSTA RAG. FLAVIANA CSTFVN53A50L650Q € 6.328,00

107 SUPERBETON SPA 01848280267 € 8.307,00

245 SUPERMERCATI TOSANO CEREA SRL 01286680234 € 9.696,00

276 TECNICAPLAST SRL 02964300244 € 7.737,00

62 TENUTA BELCORVO SRL 02045610264 € 20.572,00

122 TEXA SPA 02413550266 € 8.055,00

73 TREVIKART SRL 01772170260 € 8.031,00

76 UNIX SRL 03758790285 € 3.081,00

191 UTECO CONVERTING SPA 03083040232 € 7.362,00

236 VALVITALIA S.P.A. 05962420963 € 20.472,00

237 VALVITALIA S.P.A. 05962420963 € 9.272,00

35 VENETO BANCA S.P.A. 00208740266 € 23.625,00

71 VENETO BANCA S.P.A. 00208740266 € 21.736,00

37 VENTURINI SNC DI VENTURINI LUCIANO & 03768190286 € 7.851,00

270 VERLATA LAVORO SOC. COOP. ARL 02360390245 € 9.970,00

192 VIESSMANN SRL 00924590219 € 17.802,00

201 VILLA DEGLI OLMI SPA 01655130241 € 5.647,00

252 VIMAR SPA 01587170307 € 4.409,00

86 VITTINOX SRL 03601360260 € 2.978,00

287 WALBER SPA 00223000258 € 7.511,00

299 WELDING DUEBI S.R.L. 01218530291 € 15.973,00

193 WMF ITALIA SPA 00224970236 € 7.912,00

Pagina 5 di 6



Id Beneficiario Codice Fiscale Totale

194 ZENATO AZIENDA VITIVINICOLA SRL 03359140237 € 10.945,00

212 ZETA FARMACEUTICI SPA 00330790247 € 16.878,00

94 ZG MOBILI SRL 00180140261 € 5.463,00

39 ZUCCHETTI SOFTWARE S.R.L. 02158360285 € 8.005,00

Totale € 2.072.249,00

Pagina 6 di 6



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta la compatibilità dell'entrata, imputata:

numero importo 2016 importo 2017 importo 2018
tipologia
capitolo

tipologia
capitolo

tipologia
capitolo

tipologia
capitolo

Si attesta la disponibilità di risorse in bilancio per la spesa,    imputate    prenotate
numero importo 2016 imp. 

prenotaz.
importo 2017 imp. 

prenotaz.
importo 2018 imp. 

prenotaz.
programma
capitolo

1
61049

===
2.072.249,00

===
121

=== === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

       Spesa già impegnata nei capitolo suindicati

Il Direttore
Tiziano Barone

(firma digitale)



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

N. 136  DEL 14/12/2016

OGGETTO: Liquidazioni Fondo Nazionale Disabili annualità 2013: liquidazione n. 1.   .

Con riferimento al provvedimento in oggetto, si attesta che è pubblicato, per 15 giorni, sul 
sito di  Veneto Lavoro, sezione <Pubblicità legale> <Provvedimenti recenti>, dal giorno . 
14/12/2016.

Il Direttore
Tiziano Barone

(firma digitale)


		2016-12-14T13:24:01+0100
	Tiziano Barone




